# Hermō

Feria sexta p<sup>o</sup> dñicā Oculi Hermō

**S**icutus q<sup>z</sup> hic est  
S<sup>b</sup>ppha saluator mōi Job. iiii. Istud  
scm euāgelii p̄tinet vna pulcram  
historiā. in q̄ p̄tinens magne disputatōes in  
ter xp̄m et alias psonas. Prima fuit int̄ xp̄m  
et mulierē samaritanā. Secunda fuit samari-  
tanē cū xp̄o. Tertia fuit cū xp̄o et discipulis.  
Et q̄libet disputatio bz optimā q̄stionē. Cō-  
clusio p̄me disputatōis fuit. Dñe video q̄ p̄-  
pheta es tu. Cōclusio scde disputatōis ē. q̄  
xp̄s est messias. Cōclusio tertie disputatōis  
est thema. q̄ saluator mōi. Quātū ad p̄mā  
disputationē q̄ fuit cū samaritana sciendum  
h̄ fuit benigna. q̄r xp̄s īcepit. vñ dñi xp̄s irz d  
villa in villā pson altē pdicādo venit iuxta sa-  
maritā magnā ciuitatē pl̄q̄ parisi. et iuxta il-  
lam ciuitatē erat fons alt̄. et dicebatur fons  
q̄r aq̄ vina scaturiebat. et pute. q̄r pfunda. et  
xp̄s fessus et tot̄ fatigat̄ exicinere posuit sesu-  
per fontē in ore. vt facies sua bñdicta respi-  
ceret sup̄ fontē. vt aerē recēti refrigeraret. Di-  
scipuli aut̄ apl̄i interim veniūt ad ciuitatem  
ad emendū panē et cibū. Et cū xp̄s sic esset so-  
lus ad fontē. et hora erat sexta venit mulier d  
ciuitate samaria haurire aquā. et inuenit ibi  
xp̄m. quē nō salutauit cognoscēs in vestibus  
q̄iude<sup>r</sup> esset. nō em̄ loq̄ban*f*iudei samarita-  
nis. sīc nec nos xp̄iani cū infidelib⁹ saracenis  
z̄. Et xp̄s īcepit disputatōz dicēs. Muli-  
er da mibi bibere. Que respiciens eū curuo  
oculo. dixit et īcepit arguere h̄ xp̄m dicēs  
Quō tu inde<sup>r</sup> cū sīs bibere a me poscis. q̄ suz  
mulier samaritana. bñ scis q̄ iudei nō contū-  
tur samaritanis. certe non dabo tibi bibere.  
Et xp̄s replicauit dicēs. O mulier si scires  
donū dei. et q̄s est q̄d lē da mibi bibere tu for-  
sitā petisses ab eo. et dedisset tibi aquā viuā.  
Nota donū dei datū hūano generi. Hoc do-  
nū est fili⁹ dei datū in incarnatōe. de q̄ Isa. ix  
Paruul⁹ dat⁹ est nob. Ecce donū datū i no-  
stram redēptionē. et mulier arguēs xp̄m dice-  
bat. Dñe nec in q̄ haurias aquā habes. et pu-  
teus alt⁹ est. vñ ḡ habes aquā viuā. Et nūqđ  
tu maior es p̄re nostro Jacob q̄ dedit nobis  
puteū. et ip̄e ex eo bibit et fili⁹ ei⁹ et pecora eius  
Rñdit xp̄s. Mulier nō intelligis de q̄ aqua  
ego loqr. q̄r non est de ista. Qr ois q̄ bibit ex  
bacāq̄ sitiet itez. Qui aut̄ biberit ex aq̄ quā  
ego dabo ei. fieri in eo fons aque salictis i vi-  
tam eternā. et vitā etnā habebit. Tāta fuit p̄

tus vboz xp̄i q̄ mulier inclinata et sā cōpu-  
cta in corde cū humilitate et reverentia dixit  
Dñe da mibi hāc aquā vñ sitiā neq̄ veni-  
am huc haurire. Tūc xp̄s rñdit. Tu vis de  
ista aq̄. Rñdit mulier. ita dñe. Vade ḡ ad ci-  
uitatē et voca vñ tuū. Que rñdit. Vñ n̄ ha-  
beo. Et xp̄s. bñ dixisti. q̄r vñ n̄ habes. Qui  
q̄ em̄ viros habuisti et hūc quē iā habes nō  
est vir tu⁹. s̄z vñ ruffian⁹ et ribald⁹ est et tuçcu  
bina sua es. Et dixit sibi oia noia viroz suo  
rum. et gen⁹. et cul⁹ officij erant. Tal⁹ vocabat  
sic. et habi bat tale officiū. et mortu⁹ ē tali mor-  
te. et sic de alijs. s̄z iste quē nūc habes nō ē vir  
tu⁹. s̄z vñ ribald⁹ et ribalda sua tu es. Et nūc  
illa īcepit clamare. O dñe dñe. clare video  
q̄r pp̄ha es tu. et scis omnia que feci. q̄si dicat  
Parce mibi quia p̄us vocauit te iudeū. Cō-  
clusio p̄me disputatōis. Nota p̄us vocauit  
eum iudeū et post dñm et xp̄ham. Ecce p̄ma  
disputatio xp̄i cū muliere ad fsm. **D**o-  
do moralē intrem⁹ secreta moralia p nobis  
In ista disputatōne sunt sex secreta moralia.  
que p questiones intrabo. Prima est. que est  
hec mulier samaritana. et qđ significat Rñsio  
q̄ quelibet psona xp̄iana peccatris significa-  
tur p istā samaritāna dupli ratiōe. et ponūt  
in euāgelio. Primo quia q̄libet die pluries  
veniebat ad aquā nec satiabat. Talis est p di-  
tio peccatricis. q̄ quotidie vadit ad aquā p  
speritū tempalium. nec satiat. tāta est cupi-  
ditas. Verbi grā. Si sacerdos bz simplex  
beneficiū. conat ut possit habere maius. nec  
satiatur. Ecce conditio aque bonoz tempa-  
lium que nō satiant. quia nō intrat illuc vbi  
est sitis. Nam sitis babendi bona tempalia.  
scz terras. possessiones. auz. argentū z̄. Ita  
bona tpalia non intrant intus in corde. Si  
em̄ posses bibere vñ plastrū auri liquefā-  
cti nō satiaret te. Sed sicut famelic⁹ nō sati-  
atur ex aspectu escaz que sunt in mēsa. quia  
esuries est in stomacho et ideo nisi intrene nō  
auferent esurie neq̄ sitim. sic est de esurie bo-  
noz tempalium. Ideo q̄sto homo plus habet  
plus sicut et cupit. quia non intrant in corde  
Auctas. Ecēs. v. Auar⁹ nō implebitur pecu-  
nia. et qui amat pecuniā. fructū scz satieratis  
nunq̄ capiet ex eis z̄. Et sic directe placira  
et delicie huius mūdi sunt ad instar febricitā-  
tis. qui vritur siti. et datur sibi gutra aque in  
língua cum pluma. Idem de delicijs luxu-  
rie. avaricie. z̄. Ideo vbiq̄ caro ītempo-  
ralib⁹ querit refectionem inuenit defectionē

## Feria sexta post occult

**H**ā cor hois est pl<sup>o</sup>q<sup>z</sup> celū. et nō p<sup>t</sup> satiari nisi a deo. quē celi capē nō poterāt. s<sup>i</sup> tū cum cor hois sp retinet grām et tūc satia<sup>t</sup> hō. **J**ō xp̄s. Qui biberit ex hac aq<sup>t</sup> sitiet itez. Qui aut bi berit ex aq<sup>t</sup> quā ego dabo ei. fieri in eo fons aq<sup>t</sup> saliētis in vitā eternā. Ex aq<sup>t</sup> s<sup>i</sup> ḡe. et sua p̄n tia. **V**n̄ p̄clusio est theologie. q<sup>t</sup> grā gratū fa ciens secū h<sup>i</sup>z et affert p̄ntiā dei. Et isto signo p̄t cognosci si hō est in grā dei qn̄ aliq̄s nō desiderat inducētia ad pctm̄. Hora salientis in vitā eternā. q̄līs salt<sup>o</sup> est ille quē facit aīma qn̄ de ore saltat in celū subito. Logita si ho mo saltaret de terra ad celū. O q̄līs salt<sup>o</sup> esset si vltra alt<sup>o</sup> iā pl<sup>o</sup> q̄sto pl<sup>o</sup> adhuc v̄lq ad celū. **S**ecūdum secretū Ihs satigat<sup>o</sup> ex itinere sedebat sic supra fontē. Hora aut erat q̄i sexta. Quare ihs fuit mag<sup>o</sup> fessus illa hora ex itine re q̄s aliquis aploz. cū tū sustineat rotū mun dum et oīs creaturas. Rō. sciat<sup>o</sup> bone gētes q<sup>t</sup> nūq<sup>z</sup> fuit aliq̄s homo ita delicat<sup>o</sup> in sua cō plexione sicut xp̄s in q̄stum hō. Rō. quia nos sum<sup>o</sup> p̄cepti et geniti de vilissima materia et corrupta. iō habem<sup>o</sup> cōplexionē rudē ad susti nendū labores. s<sup>i</sup> corpus xp̄i a sp̄sancto for matū fuit. nō de vilissima materia s<sup>i</sup> d<sup>o</sup> purissimis guttis sanguis & ḡinis marie. iō erat magis delicat<sup>o</sup>. vel q<sup>t</sup> ieunabat quotidie et vigilabat gnocans in orōe. **L**uc. vi. et lab rabat p̄dicando q̄libet die. Et de ista delica tura d<sup>r</sup> Ia.liij. Brachiū dñi cui reuelatum est. et ascendet sic virgultū corā eo. et sicut ra dit de terra sitiēti. Hō est sp̄s ei neq<sup>t</sup> decor. Et vidim<sup>o</sup> eū. et nō erat aspect<sup>o</sup>. Et desiderau im<sup>o</sup> eū despectū et nouissimū viroz. v̄l<sup>o</sup> do loz et scientē infirmitatē. Et q̄si absconditus val<sup>o</sup> ei et despect<sup>o</sup>. v̄n nec reputauim<sup>o</sup> eum. Vere languores n̄fros ip̄e tulit. et dolores no stros ip̄e portauit. et nos putauim<sup>o</sup> eū q̄si lep sum et p̄cussum a deo et humiliatū. Ip̄e aitez vulnerat<sup>o</sup> est. ppter iniqtates n̄ras. attrit<sup>o</sup> est ppter scelera n̄ra. Disciplina pac<sup>o</sup> n̄re sup eū. et lūore eius sanguis sum<sup>o</sup>. N̄s nos q̄si oues errauim<sup>o</sup>. et vnuſq̄s in viam. s. declinavit. et posuit dñs in eo iniqtatē oīm nost<sup>o</sup>. Brach iūm dñi p qd̄ oīa opat<sup>o</sup> est d<sup>e</sup>p̄. est xp̄s in q̄stum de<sup>o</sup>. **J**oh. i. Dia p ip̄m facta sunt et sine ip̄o factū est nihil. Et loqns de hūanitate di git. Ascēdet sic virgultū et sic radix d<sup>r</sup> terra siti enti. Virgultū d<sup>r</sup> v̄gula qua et delicata q̄ na scit in pede alias arbor<sup>o</sup> magnar. v̄l<sup>o</sup> q̄ nascit<sup>o</sup> in tra sitiēti vbi nō est aq<sup>t</sup>. q̄ est valde delicate et tenuis. Patz rō igit<sup>o</sup> q̄r xp̄s ihs fuit fessus